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öğretmenleriyle (Çavdar, 2009) yürütülen çalışmalarda disiplin ve sorumluluk 
değerlerinin en yüksek ortalamada yer aldığı sonucuna ulaşılmıştır. Öğretmenle-
rin sorumluluk sahibi olma değerine sınıflarında diğer değerlerden daha çok yer 
verdikleri (Elbir ve Bağcı, 2013), öğretmenlerin en çok önem verdikleri değerler 
arasında sorumluluk değerinin bulunduğu (Aktepe ve Yel, 2009) belirlenmiştir. 
Aktif çalışma yaşamı içerisinde bulunan bu bireylerden alınan veriler doğrul-
tusunda çalışan bireylerin sorumluluk değerini önemsediği görülmektedir. Bu-
nunla birlikte Bulach (2002) tarafından öğretmenlerle yapılan araştırmada öğ-
retmenlerin en önemli gördüğü ve öğretilmesinin üzerinde durduğu değerlerden 
birinin disiplin değeri olduğu belirlenmiştir. Çalık vd. (2019) tarafından gerçek-
leştirilen çalışmada ise okul yöneticilerinin öz disiplin özelliklerini daha fazla 
sergiledikleri; Akın Bayramlık ve Uluğ (2019) tarafınca yürütülen araştırmada 
öğretmenlerin güçlü öz disiplin özellikleri sergiledikleri saptanmıştır. Annelerin 
çalışma hayatına girmeleri, eş ve anne olma gibi evdeki rollerinin yanı sıra iş 
yaşamında da çeşitli rolleri üstlenmelerini ve tüm bu roller ile görev ve sorum-
luklarını birlikte yürütmelerini gerekli kılmıştır (Yaşar Ekici, 2014). Bu yönüyle 
değerlendirildiğinde çalışma hayatında olan annelerin, iş yaşamının kural ve di-
siplinine ayak uydurmaları hem iş hem de ev yaşamında üzerinde düşen birden 
fazla görev ve sorumluluklarını yerine getirme gereklilikleri disiplin ve sorum-
luluk değerlerine daha fazla sahip olmalarını etkilemiş olacağı düşünülmektedir. 

Araştırmanın diğer bir sonucuna göre eşinden ayrı olan annelerin eşiyle bir-
likte olan annelere göre “Saygı ve Doğruluk” değerinin daha yüksek olduğu 
belirlenmiştir. Literatürde yer alan araştırmaların bir kısmında bireysel değerle-
rin medeni duruma göre değişiklik göstermediği sonucuna ulaşılmıştır (Çavdar, 
2009: Kurt, 2015; Şahin, 2019; Tut, 2021). Diğer taraftan Erdoğan (2020) tara-
fından öğretmenler ile yürütülen araştırmada bekâr öğretmenlerin güven ve ba-
ğışlama değerlerinin, evli öğretmenlere göre anlamlı derecede yüksek olduğu; 
paylaşma ve saygı değerlerinin ise evli öğretmenlerde bekâr öğretmenlerden 
daha yüksek olduğu saptanmıştır. Erdoğan (2014) tarafından yapılan başka bir 
araştırmada evli ve boşanmış olanların bekâr olanlara kıyasla güven ve bağış-
lama düzeyleri düşük olduğu görülmüş; bekârların ise evlilere göre dürüstlük 
ve paylaşım düzeylerinin yüksek olduğu tespit edilmiştir. İnce vd. (2016) ise 
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